
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 511 DEL 09-05-2013

DETERMINAZIONE

N. 84 DEL 09-05-2013
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Affidamento del servizio di vigilanza nottura presso il Cimitero Maggiore
alla ditta Securitas Metronotte Spa di Sesto Fiorentino; integrazione finanziamento
servizio mese di marzo 2013.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA  la propria determinazione n. 175 del 10 dicembre 2012, RG 1276 del 10
dicembre 2012, con la quale è stato affidato alla Securitas Metronotte Spa di Sesto Fiorentino
il servizio di vigilanza notturna presso il Cimitero Maggiore di Sesto Fiorentino per il periodo
1.1.2012 – 28.2.2013;

CONSIDERATO che si è ritenuto di prolungare il servizio anche nel mese di marzo 2013
per scoraggiare episodi di furto e vandalismo all’interno dell’area perimetrale del cimitero
comunale, in attesa di soluzioni che non siano dettate dall’urgenza;

VISTO il preventivo presentato dalla ditta sopracitata per il servizio di ispezione notturna in
misura di 4 passaggi di dieci minuti ciascuno nella fascia dalle ore 22,00 alle ore 5,00 del
mattino al costo di Euro 40,00 oltre iva a notte, entro un limite di spesa di Euro 1.240,00 oltre
iva;

CONSIDERATO che il bilancio di previsione per l’esercizio 2013 non è stato approvato
entro la scadenza del 31 dicembre 2012 per cui necessariamente si procede ai sensi
dell’articolo 163 del TUEL con l’adozione dell’esercizio provvisorio e la possibilità di
impegnare spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste
nel bilancio deliberato;

DATO ATTO che sul cap. 40230/4 “Servizi comunali gestiti in appalto e convenzione:
Manutenzione” Funzione 10, Servizio 05, Intervento 03 è possibile impegnare la somma
occorrente per pagare il servizio relativo al mese di marzo 2013, superando i limiti imposti
dalla normativa riferita all’esercizio provvisorio;



DATO ATTO che in data 6 dicembre 2012 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z6E0794E9F, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 aggosto 2010, come modificata dal D.L.
187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi
approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9 del 22 gennaio 2013;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24 dicembre
2007 (Finanziaria per il 2008);

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa, di integrare il finanziamento relativo al servizio di1.
ispezione notturna presso il Cimitero Maggiore, in misura di 4 passaggi di dieci minuti
ciascuno nella fascia dalle ore 22,00 alle ore 5,00 del mattino per il mese di marzo 2013,
affidato alla ditta Securitas Metronotte Spa di Sesto Fiorentino,entro un limite di spesa pari
ad Euro 1.240,00 oltre iva;

di assumere impegno di spesa per Euro 1.500,40 compresa iva sul bilancio del2.
corrente esercizio finanziario al cap. 40230/4 cod. 10.05.03;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile3.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in4.
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24 dicembre
2007 (Finanziaria per il 2008);

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,5.
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”.

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 84 DEL 09-05-2013 - Reg. Gen. N. 511 DEL 09-05-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che relativamente alle informazioni sulla spesa oggetto del presente6.
provvedimento si tiene conto delle indicazioni di cui al D.lgs 14.3.2013, n. 33

Sesto Fiorentino, 09-05-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 84 DEL 09-05-2013 - Reg. Gen. N. 511 DEL 09-05-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento del servizio di vigilanza nottura presso il Cimitero Maggiore
alla ditta Securitas Metronotte Spa di Sesto Fiorentino; integrazione finanziamento
servizio mese di marzo 2013.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.500,40
------------
13/001762    PEG : 40230/04 COD. 1 10 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:       15.399,91
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o convenzione: manutenzi
             one
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          1.500,40

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 10-05-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 84 DEL 09-05-2013 - Reg. Gen. N. 511 DEL 09-05-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


